



Lugar de nacimiento :: Fecha de nacimiento :: Oaxaca de Juárez, Oaxaca, México
5 de abril de 1980
Sexo :: Masculino
Estado Civil :: Casado
Nacionalidad :: Mexicano

Dirección :: I. De La Llave #2237A
Ciudad :: Saltillo, Coahuila
Teléfono :: 430 8519
Celular :: 844 140 11 81
e-mail :: chac@fusioncodices.com
web :: <http://www.fusioncodices.com/chac>

Objetivo

Colaborar con la empresa para superar los objetivos principales, creando proyectos que superen las expectativas planeadas. Al haber aprendido la elaboración de archivos para diferentes medios de comunicación me da la posibilidad de planear campañas completas teniendo el "Know how". El colaborar con empresas multinacionales y dirigir el negocio personal da experiencia para saber como desarrollar proyectos, como trabajar en equipo con otras áreas y como crear archivos listos para imprenta.

Habilidades

Diseño gráfico, Diseño de plan de medios, diseño de Manual publicitario. Diseño y programación de páginas web en HTML, ilustración y animación digital.

Especialización

2001 Ilustración - Federico Jordan
2001 Creatividad en internet - Grupo W
2001 Curso HTML y Diseño de Páginas de Internet
2001 Curso Manejo del programa Flash 5.0
2005 Taller Administración del Color, Color Correcto paso a paso
2005 Capacitación Scitex
2010 Animación Personajes en Flash, Hector Amavizca.
2013 Ilustración Digital, Elsevilla.
2013 Texturas Digitales, Fernanda Rizo
2018 Pixelat!

Formación

Escuela de Artes Plasticas "Ruben Herrera".
Universidad Autonoma de Coahuila
"Licenciatura en Diseño Gráfico" 1997- 2001
Saltillo, Coahuila

Proyecto de tesis. Estudio del movimiento ciberpunk aplicado al diseño de revistas.

Herramientas



Experiencia Laboral

Fundador y Diseñador Gráfico en **"Materia Gris - Diseño Integral"**
1999 - 2000.

Diseñador Gráfico en
Piccini (Bordados).
2001

Redibujar logotipos para bordado, acomodo y creación del archivo a procesar. Algunas veces corrección de puntadas.

Diseñador Gráfico en **HighTechSings Comunicación Visual**
2002 - 2007

Diseño para anuncios exteriores y de gran formato, manejo de maquinaria especializada para la impresión de estos anuncios. manejo del software para el mismo fin. Anualmente diseño de publicidad para la empresa, diseño de anuncios interiores y señalización.

Diseñador Gráfico en **Grupo Creativos**
2007 - 2008

Diseño para anuncios exteriores y de gran formato, manejo de maquinaria especializada para la impresión de estos anuncios.

Diseñador en **Dos:Dos Publicidad**
2007 - 2008

Director de arte en un proyecto personal.
Diseño Editorial y Manejo de marca (Branding).
Diseño web.

Diseñador Gráfico en **Lince Brandig Solutions**
2008 - 2016

Diseño Editorial y Manejo de marca (Branding).
Diseño web.

Socio del Colectivo **Fusión Códices**
2011 - 2016

Director General, Ilustrador

Agencia de ilustradores **Fusión Códices**
2018 - Presente
Representante

Profesor en Universidad (ULSA, UA de C)
2011 - Presente

Materias:

Identidad Corporativa, Gestion del Diseño, Publicidad, Introducción a sistemas de impresión, Preprensa, Postprensa, Actualización gráfica, Diseño web, retoque fotográfico, Introducción al Diseño Gráfico. Diseño Vectorial e Ilustración.

